
Delibera di Giunta N° 5 del 14/01/2025

COMUNE DI CROPANI
Provincia di Catanzaro

 Deliberazione della GIUNTA COMUNALE
COPIA

N.  5
del 14/01/2025

  Oggetto:
  SERVIZI CIMITERIALI CONFERMA TARIFFE ANNO 2025

L'anno duemilaventicinque, il giorno quattordici, del mese di Gennaio alle ore 
16:36 nella sala delle adunanze, del Comune di Cropani, convocata con appositi avvisi la 
Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA REMOTO
1) MERCURIO RAFFAELE Sindaco Presente  
2) LEPERA FRANCESCO Vice Sindaco Presente da remoto X
3) BORELLI MARIA Assessore Presente  
4) RUFFO GIUSEPPINA Assessore Presente da remoto X
5) MERCURIO DARIO Assessore Presente  

                                                                                                                       Presenti n. 5  Assenti n. 0 

Assiste il Segretario Comunale,  MICHELA IRENE CORTESE.
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i 
presenti a procedere alla trattazione dell'argomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Regolamento Cimiteriale e di Polizia Mortuaria approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 8 del 03/04/2023;

VISTO che occorre confermare le nuove tariffe relative alla concessione di suoli 
per edilcole e cappelle funerarie,  per loculi cimiteriali,  loculi ossari,  aree per 
inumazioni private, nonchè alla conferma del  Responsabile dei servizi cimiterial i 
ai sensi del DPR 285/1990;

RICHIAMATI gli artt. 243 e 251 del D.L.gs 18 agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI i principi contabili per gli enti locali emanati dall'Osservatorio per la finanza e 
contabilità degli enti locali;

VISTO il TUEL approvato con D.L.gs 267/2000;

VISTO il DPR 285/1990 “ Approvazione Regolamento di polizia mortuaria”;

VISTA la legge regionale n. 48 del 29/11/2019 “ Disposizioni in materia funeraria e di polizia 
mortuaria”;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;



Delibera di Giunta N° 5 del 14/01/2025

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri previsti ex art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

Con votazione unanime favorevole, resa e accertata nelle forme di legge,

D E L I B E R A

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di confermare per l'anno 2025 per come specificato nell'allegata tabella A, che forma parte 
integrante e sostanziale de l  p resen t e  a t t o ,  l e  t a r i f f e  r e l a t i ve  a l l e  concess ion i  
c imi t e r i a l i  pe r  come meg l io  p rec i sa to  in tabella;

2. Di confermare quale Responsabile dei servizi cimiteriali il Sig. Antonio Murfone, ai fini dei 
compiti di cui all'art. 6 del DPR 285/1990 e delle varie autorizzazioni per estumulazioni, 
esumazioni, ecc..;

Con successiva ed unanime votazione, stante l'urgenza di provvedere,

DELIBERA

di d i c h i a r a r e  i l  p r e s e n t e  a t t o  i m m e d i a t a m e n t e  e s e c u t i v o ,  a i  s e n s i  
d e l l ' a r t . 1 3 4 ,  c o m m a  4  d e l  D . L g s .  n .  2 6 7 / 2 0 0 0 .

TABELLA A: CONCESSIONI CIMITERIALI

TIPOLOGIA DURATA IN 
ANNI DELLA 
CONCESSIONE

UNITA' 
MISURA

TARIFFA DA 
APPLICARE

LOCULI/COLOMBARI 50 CAD. € 2.500,00
LOCULI/COLOMBARI - PROROGA 10 CAD. € 500,00
LOCULI OSSARI/URNE CINERARIE 30 CAD. € 150,00
LOTTI PRIVATI PER EDICOLE E 
CAPPELLE FUNERARIE

99 MQ 15 € 5.000,00

INUMAZIONE (PROROGA) 10 CAD. € 500,00

Con la seguente votazione:
Voti favorevoli 5 | Voti contrari 0 | Astenuti 0



Delibera di Giunta N° 5 del 14/01/2025

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
 f.to  RAFFAELE MERCURIO

Il Segretario Comunale
 f.to  MICHELA IRENE CORTESE

Pareri cui all'art. 49 del T.U. di cui al D.Lgs 18.08.2000, n°267

IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 07/01/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to  ANTONIO MURFONE

IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 08/01/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to  DOMENICO RATTA'

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

Che la  presente deliberazione
E' divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

Il Segretario Comunale
f.to  MICHELA IRENE CORTESE

La Presente deliberazione è copia conforme all'originale. 
Cropani 14/01/2025,

Il Segretario Comunale
   f.to  MICHELA IRENE CORTESE 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio

                                                                                                Il Messo Responsabile

Si attesta che la presente deliberazione è stata comunicata con lettera protocollo n.  in data  ai Signori Capigruppo 
Consiliari. (ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n. 267/2000)


